ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCCB

V/v điều chỉnh chỉ tiêu tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023

Mường Tè, ngày       tháng 02 năm 2023

                       Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 29-KH/BCSĐ, ngày 30/01/2023 của Ban cán sự

Đảng UBND tỉnh Lai Châu về biên chế công chức, số lượng người làm việc,

hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số

161/2018/NĐ-CP của Chính phủ trong các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập, biên chế trong các tổ chức Hội có tính chất đặc thù và biên

chế cán bộ, công chức cấp xã giai đoạn 2022-2026.

Ngày 02 tháng 02 năm 2023 Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè đã ban

hành Kế hoạch số 124/KH-UBND về tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023, tuy

nhiên theo Kế hoạch số 29-KH/BCSĐ, ngày 30/01/2023 của Ban cán sự Đảng

UBND tỉnh đã xác định cụ thể đối với biên chế cán bộ, công chức cấp xã như sau:

- Giai đoạn 2022 – 2026: Trung ương giao cho tỉnh 2.056 biên chế, giảm

151 biên chế so với biên chế tỉnh giao cho các đơn vị năm 2021 theo Nghị

định số 34/2019/NĐ-CP của Chính phủ. Lộ trình giao biên chế cán bộ,

công chức cấp xã như sau:

- Năm 2023 - 2024: 2.101 biên chế, giảm 106 biên chế so với năm

2022 do bố trí thường trực cấp ủy đồng thời là chủ tịch HĐND cấp xã,

không tăng thêm công chức cấp xã.

Theo nội dung Kế hoạch số 29-KH/BCSĐ, ngày 30/01/2023 của Ban cán

sự Đảng UBND tỉnh đã nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè điều chỉnh

chỉ tiêu tuyển dụng công chức cấp xã tại mục III của Kế hoạch số 124/KH-

UBND ngày 02/02/2023 cụ thể như sau:

1. Tổng chỉ tiêu tuyển dụng công chức cấp xã từ 05 chỉ tiêu điều chỉnh

xuống còn 04 chỉ tiêu.

2. Bỏ chỉ tiêu tuyển dụng chức danh công chức Tư pháp - Hộ tịch tại

UBND xã Mù Cả.

3. Chỉ tiêu tuyển dụng sau khi điều chỉnh tại mục III của Kế hoạch số

124/KH-UBND, ngày 02/02/2023 cụ thể:

2

Tổng chỉ tiêu tuyển dụng công chức cấp xã là 04 chỉ tiêu, cụ thể:

Stt Đơn vị

Chỉ

tiêu

tuyển

dụng

Chức danh

công chức

cần tuyển

Yêu cầu về trình độ

chuyên môn

nghiệp vụ

1 UBND xã Tá Bạ 1
Chỉ huy trưởng

Quân sự

Đại học trở lên.

Chuyên ngành: Ngành,

chuyên ngành quân sự cơ

sở

2 UBND xã Bum Tở 1
Công chức Tài

chính - Kế toán

Cao đẳng trở lên, cac

chuyên ngành/ngành: Kế

toán, Kiểm toán

3 UBND xã Mù Cả 1
Công chức Tài

chính - Kế toán

Cao đẳng trở lên, cac

chuyên ngành/ngành: Kế

toán, Kiểm toán

4
UBND xã Thu

Lũm
1

Công chức Tài

chính - Kế toán

Cao đẳng trở lên, cac

chuyên ngành/ngành: Kế

toán, Kiểm toán

Tổng 4

Các nội dung còn lại vẫn thực hiện theo Kế hoạch số 124/KH-UBND,

ngày 02/02/2023 của UBND huyện Mường Tè./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (b/c)

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2023-02-15T08:37:51+0700

		2023-02-15T10:36:40+0700

		2023-02-15T10:36:40+0700

		2023-02-15T10:36:40+0700